
1 

 

DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ PLAVECKÉHO VÝCVIKU 
uzavřená dle ustanovení §2631 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku 

v platném znění 
Č.j. ZSHOR 1065/2023 

I. 
Smluvní strany  

 
Základní škola a mateřská škola Brno, Horní 16, příspěvková organizace 
se sídlem Horní 16, 639 00  Brno 
IČO: 621 570 60 
zastoupená Mgr. Martinem Petrželou, ředitelem 
dále jen „škola“ 
a 
paní Hana Ptáčková Vlková 
bytem  602 00  Brno 
IČO: 620 821 24 
dále jen „instruktorka plavání“ 

II. 
Předmět dohody 

1. Předmětem této dohody je realizace plaveckého výcviku dětí a žáků ve školním roce 
2023/2024, tj. v době od 11.9.2023 do 28.6.2024 

2. Plavecký výcvik bude probíhat v bazénu školy. 
3. Plavecký výcvik bude probíhat v rozsahu 19 vyučovacích hodin týdně.  

 
III. 

Odpovědnost instruktorky plavání 
1. Účastníci se dohodli, že instruktorka plavání zajistí plaveckou výuku žáků a dětí školy a školky 

a  žáků základních škol a dětí mateřských škol, se kterými má škola uzavřenou dohodu o 
zajištění plaveckého výcviku, a to dle požadavků školy a dle Pokynu ředitele školy k plavecké 
výuce a Provozního řadu bazénu, v oboustranně dohodnutém termínu, a to ve dnech pondělí 
až středa od 8.00 do 11.45 hod. 

2. Instruktorka plavání splňuje veškeré předpoklady pro vykonávání této činnosti, zejména 
příslušnou odbornou kvalifikaci, což písemně doložila škole. Instruktorka plavání je povinna 
mít po celou dobu platnosti této dohody uzavřené pojištění odpovědnosti adekvátně k 
vykonávání této činnosti. 

3. Odpovědnost instruktorky plavání za průběh plaveckého výcviku a bezpečnost žáků začíná 
okamžikem, kdy pedagogický pracovník, který vykonává dohled nad žáky, předá instruktorce 
plavání u bazénu žáky k lekci plaveckého výcviku a končí, jakmile instruktorka plavání po 
skončení příslušné lekce žáky předá pedagogickému pracovníkovi, který vykonává dohled 
nad žáky.   

4. Instruktorka plavání přesně vymezí prostor, kde se při plaveckém výcviku žáci mohou 
pohybovat a plavat a učiní taková opatření, aby měla přehled o celém prostoru plaveckého 
výcviku a o počtu koupajících se žáků ve skupině. Zvýšenou pozornost věnuje instruktorka 
plavání neplavcům.  

5. Instruktorka plavání zajistí, aby skupina dětí měla maximálně: 
- MŠ – 6 neplavců až 8 plavců – podmínkou je spolupracující dítě 

- ZŠ – 10 neplavců až 15 plavců 

- ZŠ, která vzdělává žáky se speciálními vzdělávacími potřebami v souladu s vyhl. Č. 27/2016 
Sb. – 4 žáci 

6. Instruktorka plavání bere na vědomí, že škola zprostředkovává výuku plavání i pro děti a žáky 
jiných škol. V těchto případech zajišťují dohled pedagogičtí pracovníci příslušné školy. 
 

IV. 
Odpovědnost školy a pedagogického pracovníka 

1. Škola zajistí, aby se plaveckého výcviku zúčastnili pouze žáci zdravotně způsobilí. Zdravotní 
způsobilost žáka je považována za prokázanou doložením lékařského potvrzení nebo 
čestným prohlášením zákonného zástupce.  

2. Škola zajistí pedagogický dohled při doprovodu žáků do objektu bazénu, v objektu a při jejich 
odchodu. Současně zajistí pedagogický dohled i při výcviku u bazénu pro zabezpečení 



2 

 

činností na bazéně, které přímo nesouvisí s plaveckým výcvikem (např. doprovod dětí a žáků 
na WC atd.). Tento pedagogický dohled pak současně odpovídá za to, že děti a žáci nebudou 
u bazénu v době mimo předání instruktorce plavání (před začátkem a po skončení příslušné 
lekce), odpovídá za děti a žáky při převlékání, sprchování a sušení a odpovídá za děti a žáky 
ve všech ostatních prostorách (šatny, sprchy, WC atd.). 

3. Odpovědnost pedagogického pracovníka za bezpečnost dětí během plaveckého výcviku končí 
okamžikem, kdy předá u bazénu žáky instruktorce plavání k zahájení příslušné lekce 
plaveckého výcviku.  

4. Odpovědnost pedagogického pracovníka za bezpečnost žáků po skončení plaveckého 
výcviku začíná okamžikem, kdy po skončení příslušné výukové lekce převezme žáky u 
bazénu od instruktorky plavání k odchodu do sprchy a šaten. Při převzetí žáků je pedagogický 
pracovník povinen žáky přepočítat a po celou dobu pobytu ve sprchách, šatně, na chodbách i 
WC zodpovídá za všechny žáky pedagogický pracovník.  

5. Počet pedagogických pracovníků, kteří zodpovídají za pedagogický dohled, určí před 
zahájením plaveckého výcviku ředitel školy podle celkového počtu žáků, zúčastněných na 
plaveckém výcviku (max. se však bude jednat o tři pracovníky).  

6. Pedagogičtí pracovníci, kteří žáky na plavecký výcvik doprovázejí, jsou povinni být přítomni po 
celou dobu plaveckého výcviku. Pokud pedagogický pracovník zjistí, že v celém průběhu 
plaveckého výcviku nemůže být zachován náležitý přehled o všech jeho účastnících, je 
povinen plavecký výcvik přerušit. Tím není dotčena odpovědnost instruktorky plavání za 
bezpečnost žáků po dobu plaveckého výcviku. Obdobně je povinna přerušit plavecký výcvik i 
instruktorka plavání.   

7. V případě, že v průběhu plaveckého výcviku některý z žáků musí plavecký výcvik přerušit 
(odchod na WC apod.) nebo ukončit (zdravotní obtíže apod.), předá instruktorka plavání 
takového žáka v prostoru plaveckého výcviku pedagogickému pracovníkovi, který na výuku ze 
strany školy dohlíží; tímto okamžikem přechází odpovědnost za žáka na školu, a to až do 
okamžiku, kdy pedagogický pracovník žáka instruktorce plavání v prostoru plaveckého 
výcviku zpět předá (např. po návratu z WC apod.).  
 

V. 
Kontrolní činnost 

1. Vedoucí pracovníci školy jsou oprávněni průběžně kontrolovat dodržování podmínek pro 
bezpečnost a ochranu zdraví žáků v průběhu plaveckého výcviku, zejména z hlediska plnění 
metodického pokynu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 37014/2005-25 ze dne 
22.12.2005 k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a žáků ve školách a školských 
zařízeních.  

2. Instruktorka plaveckého výcviku je povinna oprávnění školy, tj. vedoucích pracovníků školy a 
pedagogických pracovníků respektovat a vytvářet podmínky pro jejich činnost a umožnit ji.  
 

VI. 
Odměna a splatnost 

1. Celková sjednaná odměna za zajištění plaveckého výcviku činí Kč 420,- (slovy 
čtyřistadvacetkorunčeských) za 1 výukovou hodinu/1 trenér.  

2. Sjednaná částka bude uhrazena na základě faktury vystavené 1x měsíčně dle skutečně 
odučených výukových hodin. V případě, že se žáci k plaveckému výcviku nedostaví a předem 
se neomluví (nejméně 3 pracovní dny před dnem plav. výcviku), hodina bude účtována. 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení.  

2. Veškeré změny a doplňky této dohody budou prováděny po dohodě obou smluvních stran 
formou písemných dodatků vyhotovených ve dvou originálech potvrzených podpisem 
zástupců obou smluvních stran.  

3. Smluvní strany potvrzují, že tato dohoda je sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této dohody, a to včetně všech 
případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném podle zákona č. 340/2015 
Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. 



3 

 

Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.  

5. Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv 
dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 
 
V Brně dne 21.8.2023 
 
 
 
 
…………………………………..    …………………………………… 
       Mgr. Martin Petržela          Hana Ptáčková Vlková 


